

वैज्ञानिक और औद्योगिक अनुसंधान विभाग
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद)
2, रफी मार्ग, नई दिल्ली -110001.

सं. 26-6 (9)/2009-पीयू

दिनांक:- 18.01.2022

परिपत्र

विषय :- सत्रहवीं लोक सभा के आठवें (8th) सत्र और राज्य सभा के 256 वें (256th) सत्र का प्रारम्भ - विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी मंत्रालय, डी एस आई आर (सी एस आई आर) से संबंधित प्रश्नों के उत्तर देने के लिए दिनों का आबंटन।

सत्र की अवधि :- सोमवार, 31 जनवरी, 2022 से शुक्रवार, 08 अप्रैल, 2022 तक

लोक सभा

(प्रश्नकाल के समय की सूचना लोक सभा सचिवालयसे प्राप्त होने पर अलग से जारी की जाएगी)

बुधवार	02 फरवरी, 2022
बुधवार	09 फरवरी, 2022
बुधवार	16 मार्च, 2022
बुधवार	23 मार्च, 2022
बुधवार	30 मार्च, 2022
बुधवार	06 अप्रैल, 2022

राज्य सभा

(प्रश्नकाल के समय की सूचना राज्य सभा सचिवालयसे प्राप्त होने पर अलग से जारी कर दी जाएगी)

बृहस्पतिवार,	03 फरवरी, 2022
बृहस्पतिवार,	10 फरवरी, 2022
बृहस्पतिवार,	17 मार्च, 2022
बृहस्पतिवार,	24 मार्च, 2022
बृहस्पतिवार,	31 मार्च, 2022
बृहस्पतिवार,	07 अप्रैल, 2022

(सदनों की बैठक सोमवार, 11 फरवरी 2022 को स्थगित होगी तथा सोमवार, 14 मार्च 2022 को पुनः आरम्भ होगी)

विज्ञान और प्रौद्योगिकी विभाग के दिनांक 18.01.2022 के परिपत्र संख्या एच-11011/03/2022-पीयू के अनुसरण में सभी प्रभाग प्रमुखों और अधिकारियों से अनुरोध है कि वे उक्त संसद सत्र के दौरान संसदीय कार्य करने के लिए कार्यालय में उपलब्ध रहें। तारांकित प्रश्नों के जवाब देने के दिन में, माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार), विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी तथा पृथ्वी विज्ञान को तत्काल अपेक्षित सूचना उपलब्ध कराने हेतु सम्बन्धित प्रभाग प्रमुख पूरी तैयारी के साथ लोक सभा /राज्य सभा की सरकारी दीर्घा में उपस्थित रहेंगे।

(राजीव शर्मा)
उप सचिव

1. माननीय राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार) विज्ञान एवं प्रौद्योगिकी तथा पृथ्वी विज्ञान के निजी सचिव
2. महानिदेशक, सीएसआईआर एवं सचिव, डीएसआईआर के वरिष्ठ पी 0पी0 एस0
3. संयुक्त सचिव, (प्रशासन) कार्यालय सीएसआईआर / डीएसआईआर
4. डीएसआईआर, टेक्नालॉजी भवन, नई दिल्ली एवं सीएसआईआर मुख्यालय, सीएसआईआर काम्पलेक्स, आईपीयू टीकेडीएल नई दिल्ली के सभी प्रभागों/ अनुभागों के प्रमुख और अधिकारी
5. सभी सूचनापट्ट
6. प्रमुख, आई टी प्रभाग - इस अनुरोध के साथ कि कृपया उक्त परिपत्र को सीएसआईआर वेब साईट पर अपलोड कराएं

DEPARTMENT OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH
(COUNCIL OF SCIENTIFIC AND INDUSTRIAL RESEARCH)
2, Anusandhan Bhawan, Rafi Marg, New Delhi - 110 001.

No.26- 6(9)/2009-PU

Dated: 18.01.2022

CIRCULAR

Sub: Commencement of the (i) **Eight (8th) Session of the Seventeenth (17th) Lok Sabha** and (ii) **Two Hundred and Fifty-Six (256th) Session of Rajya Sabha** - Allotment of days for answering Questions concerning the Ministry of Science & Technology, DSIR(CSIR).

Duration of the Session : **Monday, the 31st January, 2022 to
Friday, the 08th April, 2022.**

LOK SABHA

(The timings of Question hour shall be communicated subsequently as and when received from Lok Sabha Secretariat)

Wednesday, the 02nd February, 2022
Wednesday, the 09th February, 2022
Wednesday, the 16th March, 2022
Wednesday, the 23rd March, 2022
Wednesday, the 30th March, 2022
Wednesday, the 06th April, 2022

RAJYA SABHA

(The timings of Question hour shall be communicated subsequently as and when received from Rajya Sabha Secretariat)

Thursday, the 03rd February, 2022
Thursday, the 10th February, 2022
Thursday, the 17th March, 2022
Thursday, the 24th March, 2022
Thursday, the 31st March, 2022
Thursday, the 07th April, 2022

(The Houses will adjourn after the session on Friday, the 11th February, 2022 and meet again on Monday, the 14th March, 2022)

In pursuance of Department of Science and Technology (DST), New Delhi (Nodal Agency for DSIR/ CSIR for handling Parliament Matters) circular No.H-11011/03/2022-PU dated 18.01.2022, all Heads of Divisions/ Sections and Officers are requested to remain available in office, during the above Parliament Session, for attending to Parliamentary work. On the answering day of Starred Question(s), the concerned Divisional Head shall be available in the Official Gallery of the Lok Sabha/ Rajya Sabha fully prepared to provide such information as may be required by the Hon'ble Minister of State (Independent Charge) of Science & Technology and Earth Sciences.

(Rajeev Sharma)
Deputy Secretary

Copy for information to: -

1. PS to Hon'ble Minister of State (IC) of Science and Technology & Earth Sciences.
2. Sr. PPS to DG, CSIR and Secretary, DSIR.
3. Office of JS (A), CSIR/ DSIR.
4. All Heads of Divisions/ Sections and Officers in DSIR, Technology Bhawan, New Delhi and CSIR Hqrs. / CSIR Complex/ IPU/ TKDL, New Delhi.
5. All Notice Boards.
6. Head, IT Division - with the request to host the above circular on CSIR website.